News Release

2017 年 11 月 30 日
各 位

ダイビル株式会社

組織改編のお知らせ

ダイビル株式会社（社長：玉井克実、本社：大阪市北区）は、2017 年 12 月 1 日付にて組織を改

編しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 改編内容

（1） 「経営企画部」および「海外事業室」の設置

① 「経営企画部」および「海外事業室」を新設し、現在の経営戦略室ならびに広報室を廃

止します。

② 新「経営企画部」には、経営企画業務等を所管する「経営企画課」のほか、現在広報室

が担っている広報、宣伝業務に加え、CSR、IR 業務等を所管する「コーポレートコミュ

ニケーション課」を設置します。

③ 新「海外事業室」は、現在経営戦略室が担っている海外事業業務を所管します。

（2） 「経理課」および「財務課」の設置

財務・経理部の財務・経理課を廃止し、決算業務等を所管する「経理課」および資金業

務等を所管する「財務課」を新設します。

（3） 「働き方改革推進担当」の設置

働き方改革に関しより積極的な推進を図るため、人事・総務部の人事課内に「働き方改

革推進担当」を設置します。

２. 改 編 日 2017 年 12 月 1 日

３. 目  的 改編する組織の担当業務を明確にするとともに、意思決定の迅速化を図ります。

４. 人事異動 新設する部室に関する人事につきましては、別途「人事異動に関するお知らせ」

をご参照ください。

News Release

５. 新組織図

以 上

【お問合せ先】ダイビル株式会社 執行役員 経営･管理本部副本部長 太田威彦  TEL：06-6441-1937